•

ESTADO DO CEARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE VÁRZEA ALEGRE-CE
RUA JOSÉ ALVES BEZERRA (ZÉ AGOSTINHO). Nº 585
RIACHINHO. VARZEAALEGRE.CE

GABINETE 05 (AUGUSTINHO EUFRASIO FILHO)
LUIZS!NTRAFVA@GMAILCOM

"" --,- 6: ; (88)9 9803-3630

REQUERIMENTO LEGISLATIVO Nº 248/2024

Várzea Alegre - CE, 21 de maio de 2024

Excelentíssimo Senhor:
Alan Salviano Lima
Presidente da Câmara Municipal de Várzea Alegre

Eu, LUIZ FRANCISCO DE SOUSA, Vereador deste Poder Legislativo, no uso

de minhas atribuições, respeitosamente e com amparo nas normas reg imentais

desta Casa Legislativa, venho requerer a Vossa Excelência, que após ouvido o

plenário, seja enviado oficio ao prefeito municipal, José Hélder Máximo de

Carvalho, e uma cópia ao secretário de infraestrutura deste Município,

Elonmarcos Cândido Correia, com o seguinte pedido de prov1dênc1a:

• A instalação de placa indicatória e de sinalização adequada na entrada

do distrito do Canindezinho.

JUSTIFICATIVA:

Este distrito, além de contar com um número significativo de habitantes,

encontra-se estrategicamente localizado na divisa dos municípios de Várzea

Alegre, Cedro e Lavras da Mangabeira, sendo um ponto crucial para o trânsito

regional. Assim, a instalação de placas é uma medida essencial para garantir a

segurança viária, melhorar a orientação dos transeuntes, promover a integração

regional, a organização do trânsito e valorização do distrito.

T. em que,

P. deferimento.

LUIZ FRANCIS O DE SOUSA

VERE DOR

< ' 1 ' • ..-~-..-..--, - "'.T P ( ' ' ,• ,,,r• _•...- l :~,.. ... -, •' •\- r~ •, r~ -<!'.,.--•'°:. •'1 •, .-• -.. '•"'"

.. VÁRZCAAÚ:ÓnE, CIDADE! DOAMO~ mATCRNO"
•,

- - ... >·•'